

Recebemos de ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME

os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

NF-e

Dest/Rem: 313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA

Nº: 000.010.001

Emissão: 10/09/2019

Total: 11.498,43

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1



ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME

RUA PEDRO BIANCHI,1025

J. SÃO PAULO 13570-381

SAO CARLOS / SP (16) 3368-7209

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Entrada: 0 1

Saída: 1

Nº: 000.010.001

SÉRIE: 1

Página 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

Natureza da operação

Protocolo de Autorização de Uso

Venda de mercadoria adquirida

135190660897818

10/09/2019 10:26:02

Inscrição estadual

Inscrição estadual do subst. tributário

CNPJ

Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br

637.293.985.115

08.605.876/0001-73

35190908605876000173550010000100011519521534

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social

CPF/CNPJ

Data da emissão

313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA

00.348.003/0054-22

10/09/2019

Endereço

Bairro/Distrito

CEP

Data de Saída/Entrada

RÓD. WASHINGTON LUIZ, KM234 - FAZ CANCHIM S/N CAIXA POSTAL

RURAL

13560-970

10/09/2019

Município

Fone/Fax

UF

Inscrição estadual

Hora de saída

SAO CARLOS

16 3361-5611

SP

637.034.020.117

10:23

Fatura

A PRAZO: 01-25/09/2019 () R\$ 11.498,43

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS

Valor do ICMS

Base de cálculo de ICMS Subst.

Valor do ICMS Substituição

Valor total dos produtos

0,00

0,00

0,00

0,00

11.498,43

Valor do frete

Valor do seguro

Desconto

Outras despesas acessórias

Valor do IPI

Valor total da nota

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.498,43

Transportador/Volumes transportados

Razão Social

Frete por conta

Código ANTT

Placa do veículo

UF

CPF/CNPJ

0 - Emissante

9

Endereço

Município

UF

Inscrição estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso bruto

Peso líquido

0,00

0,00

0,00

Dados do Produto/Serviço

Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
7659	JG ARRUELA ENCOSTO STD TL	87089990	0500	5.405	PC	2,0000	193,63000	387,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3870	CAPA DE AÇO DE ROLAMENTO TL	84829990	0500	5.405	PC	4,0000	101,35000	405,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24481	BRONZINA BIELA 025 NEW HOLLAND MOTOR FTP	84099190	0500	5.405	UN	4,0000	66,39000	265,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24482	ANEL TRAVA DE ACO PONTA VIRABREQUIM NEW HOLLAND 42.2X57	73182900	0500	5.405	PC	1,0000	18,70000	18,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24483	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVE NEW HOLLAND	87089990	0500	5.405	PC	1,0000	241,50000	241,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7449	GUIA DE AÇO DA VALVULA	87089990	0500	5.405	PC	8,0000	17,88000	143,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4317	BOMBA DAGUA TRATOR TL MOTOR IVECO	84133090	0500	5.405	PC	1,0000	976,92000	976,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24484	VALVULA DE ADMISSÃO ACO NEW HOLLAND MOTOR FTP	84099914	0500	5.405	PC	4,0000	66,50000	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24485	VALVULA DE ESCAPE ACO NEW HOLLAND MOTOR FTP	84099914	0500	5.405	PC	4,0000	73,80000	295,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6890	FILTRO MOTOR IVECO PSL338 84221215 P553411	84212300	0500	5.405	PC	1,0000	86,40000	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24487	VALVULA TERMOSTATICA NEW HOLLAND MOTOR FTP FH130W	84818021	0500	5.405	PC	1,0000	126,16000	126,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24488	JOGO DE ANEIS STD NEW HOLLAND MOTOR FTP	84099979	0500	5.405	PC	4,0000	418,56000	1.674,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24489	GUARNICAO O-RING DE BORRACHA NEW HOLLAND	40169300	0500	5.405	PC	1,0000	44,03000	44,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24490	JUNTA DE VEDACAO EM BORRACHA NEW HOLLAND	40169300	0500	5.405	PC	1,0000	80,53000	80,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7912	JG DE JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR IVECO TL	87089990	0500	5.405	PC	1,0000	4.819,77000	4.819,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24491	VALVULA BBA OLEO NEW HOLLAND	84818099	0500	5.405	PC	1,0000	265,10000	265,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24492	CJ. JUNTAS DO CARTER NEW HOLLAND	73269090	0500	5.405	PC	1,0000	476,00000	476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24493	JUNTA DE ACO NEW HOLLAND	84841000	0500	5.405	PC	1,0000	72,59000	72,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24494	GUARNICAO DE BORRACHA NEW HOLLAND	40169300	0500	5.405	PC	1,0000	6,70000	6,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24495	JUNTA NEW HOLLAND	84841000	0500	5.405	PC	1,0000	70,28000	70,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24496	ANEL DE BORRACHA P/VED. TUBO NEW HOLLAND	40169300	0500	5.405	PC	1,0000	51,62000	51,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6727	FILTRO COMBUSTIVEL CAV LONGO ORIG 73403484 P945X PC2/255	84212990	0500	5.405	PC	1,0000	17,32000	17,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
593	ANEL DO COPO DE VIDRO VT/MF	40169300	0500	5.405	PC	3,0000	3,71000	11,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e
Dest/Rem: 313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA	Total: 11.498,43	Nº: 000.010.001
Emissão: 10/09/2019		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1



ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME

RUA PEDRO BIANCHI,1025

J. SÃO PAULO 13570-381

SAO CARLOS / SP (16) 3368-7209

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Entrada: 0 1

Saída: 1

Nº: 000.010.001

SÉRIE: 1

Página 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

Natureza da operação		Protocolo de Autorização de Uso	
Venda de mercadoria adquirida		135190660897818 10/09/2019 10:26:02	
Inscrição estadual	Inscrição estadual do subst. tributário	CNPJ	Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br
637.293.985.115		08.605.876/0001-73	35190908605876000173550010000100011519521534

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social		CPF/CNPJ		Data de emissão	
313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA		00.348.003/0054-22		10/09/2019	
Endereço		Bairro/Distrito		CEP	
RÓD. WASHINGTON LUIZ, KM234 - FAZ CANCHIM S/N CAIXA POSTAL		RURAL		13560-970	
Município		Fone/Fax		UF	
SAO CARLOS		16 3361-5611		SP	
		Inscrição estadual		Hora de saída	
		637.034.020.117		10:23	

Fatura

A PRAZO: 01-25/09/2019 () R\$ 11.498,43
--

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo de ICMS Subst.	Valor do ICMS Substituição	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	11.498,43
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Valor total da nota
				11.498,43

Transportador/Volumes transportados

Razão Social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CPF/CNPJ
	0 - Emitente 1 - Destinatário	9			
Endereço	Município	UF	Inscrição estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0,00				0,00	0,00

Dados do Produto/Serviço

Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
7038	FILTRO HIDRAULICO TL PSH517 ORIG 47554376	84212990	0500	5.405	PC	2,0000	97,90000	195,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6784	FILTRO DE AR EXTERNO MF4275/4283 ARS6223 SRS2478 87344135	84219999	0500	5.405	PC	1,0000	124,02000	124,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6797	FILTRO DE AR INTERNO 4283/4292 SSR2479 87344136 ASR223	84219999	0500	5.405	PC	1,0000	91,12000	91,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24486	CONECTOR Y DO TANQUE NEW HOLLAND	39174090	0500	5.405	PC	1,0000	95,60000	95,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9872	OLEO P/ MOTOR DIESEL 15W40 CH4 BALDE PETRONAS	27101932	0500	5.405	LT	12,0000	15,87000	190,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Informações complementares O.S: 5605 TL 95 FROTA 03 CONTRATO 23600.19/0034-4 ;Ref. Venda: 122207;DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI. Val Aprox Tributos F=R\$1451,43 (12,62%), E=R\$878,06 (7,64%) Fonte:IBPT	Reservado ao Fisco
--	----------------------------------